Lxxix

quousq; nullus ipos
ad aliquam iudiciale
responsiva deducere
possit nisi pms ad nos
pupertatis pervenerit
Et si vir super alte
rum conquiritur qd
sibi abinditaverit ali
quid de suis bonis aut
hereditatem hoc ille
possibilis obtinet qui
habet in possessione un
ca manu nisi ipm
cum testimonio alocu
tus fuerit / Et tunc
possessor cum testibus
servat si voluerit

**De civibus me
deburgensis Ca
pitulum xlviii**

Quousq; civis me
deburgensis veaz
actionem sine respon
sivam tenuerit et se
coram domno pontifi
ce ac burgenno ac sul
teto ad iusticiam se vi
buerint circa civitat
nis tunc mo eo extra
civitatem in aliquo
aliquo alio iure occu
pare seu contra eos
agere in iudicio alio

**De impedimento
coram iudicio**

Capitulum xlix

Nullus alterum iura
iudicio p q quam
iudicium dantur fuerit cu
in iuris talibus impedimentis
que ipm impedire possint
In sua querela sicut cu clare
aut turpiloyis aut ceteris
insolentis si hoc contra in
sticiam fecerit / Et si paciens
ipm protestaverit cum iudice
et scabins / Et tunc acquirat
emendam et iudex acquirat
suam penam Si contigerit
In iudicio castellani tunc tria
talenta demeretur / Et in iu
dicio sculteti octo solidi / Et ubi
homo suam emendam ac
quirat ibi iudex optinet sua
penam

**De sculteto si aliq;
impedierit impedierit
In sua querela Ca
pitulum l sequitur**

unc attendatis sup
eo si scultetus aliqui
impedierit In sua querela et
sibi iudiciam no fecerit
Et hoc sibi in iuste recusat si
pro eo coram castellano aut
advocato impulsatus fuerit cu
testibus evadere oportet qua
liumq; testimonio sup iudicem
querulatum fuerit tñ ipm
iudicem evadere oportebit sine
sine scabini aut ali astantes

65.
Judicio. Sin aut hor coram
iudice banno actum fuerit
tunc melius omni potest
testibus iure qz ipe testibus
evadere possit. Quando queri
moria super ipm coram ad
vocato fuerit pro hac causa
pro eo respondere tenetur sine
mora Ita qz sibi sit iudicium
banitum qz ipm oportet ibi
esse pntem nisi legale impedi
mentum ipm occupaverit qd
impedimentum statim probare
oportet. Si aut hor no onde
rit et non nominaverit et hor
per iusticiam facere denegave
rit se excusare de sua iniuria
quam exercuit et se exhibere
ad iusticiam. Ex tunc condema
tur ab advocato in decem tal
entis. Idem advocatus et
illi suum debitum de quo des
negaverit facere iusticiam
et medio quo illa no solvit
solus aut se iure excusaverit
iudicio proximo. Tunc illius
iudex esse pt nisi ex hac cul
pa excusetur scdm vt est pro
missum. Sin aut pro facto
criminali pro quo iudicium
facere recusavit sit pro vte
ribus aut homicidio aut
furto aut spolio aut ecclie
violenta aut incendium
aut his similia que crimina
capitalia tanguntur idem
iudicium sup ipm qz super
illum iure debuit pro eo nec
recompensam nec aliquid

facere pt si in his vi
citur vt iuris est si
aut vir unus pro de
bitu in captivitate pu
blicam putatus fuerit
ad tenendum iure si
ipm amiserit aut si
evaserit absqz sua cul
pa aut negligentia pro
crimine quod transit ad
collum pro eo solvat
integram recompensa
si aut pro manu hic
mediam solvat reco
pensa et hoc ipm
iuramento probare
oportet tacto secretato
si sibi parere voluerit
qz ipm absqz omni sua
culpa amiserit. Inte
gra recompensa facit
decem et octo talenta
Media recompensa fa
cit novem talenta

Judicium super ad vocatum Ca pitulum Lxxvii

Tunc attendatis
de ad vocato si
non iuste iudicaverit
cum sibi querulatur
et he propter amore
aut inimica quod
ob aliqua causam di
mittit et si solus no
xam fecerit in iustici
am qd de iure facere
non debuit pro qua ad
iudicem electus sit ius